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Høring -  Forslag til endringer i barnehageloven Innføring av lovregler om barnehagemiljø, 
internkontroll mm. 
 
Fagforbundet støtter lovendringene som skal bidra til å sikre at barn har et trygt og godt 
barnehagemiljø. Barnas beste skal alltid tas hensyn til. Fagforbundet mener en forutsetning 
for at alle barn skal ha et godt og trygt barnehagemiljø er at alle ansatte i barnehagen tas med 
i dette arbeidet. Alle ansatte må få informasjon, kunnskap og skolering i hvordan 
lovendringen vil bety for den enkeltes yrkeshverdag.  
 
Fagforbundet mener regelverk alene ikke kan løse samfunnsproblemet med mobbing. Et godt 
barnehagemiljø bygges opp gjennom tiltak og systematisk arbeid i barnehagen, som går mye 
lenger enn håndheving av et regelverk.  
 
Fagforbundet har følgende kommentarer til lovforslaget 
Fagforbundet er enig med Kunnskapsdepartementet (KD) om at man skal ha nulltoleranse 
mot mobbing, utestengelse, trakassering, diskriminering og andre krenkelser i barnehagen.  
Barnehagen er en viktig sosialiseringsarena, hvor leken har en sentral rolle. Dette krever at 
barnehagen har nok ansatte som har tid til å være sammen med barna i deres lek.  
Noen barn trenger ekstra støtte for å bli inkludert i leken, og for å unngå utfrysning fra de 
andre barna. Om alle skal bli sett og inkludert, vil dette kreve en bedre bemanning.  
 
Styrk bemanningen  
Om man skal sikre å gi alle barn et trygt og godt barnehagemiljø, vil kreve at man har nok 
ansatte som gjør at de har muligheter til å inkludere alle barn i leken. Dagens 
bemanningsnorm gir ikke denne muligheten gjennom hele barnehagedagen. Myndighetene 
og barnehageeier må legger til rette for at det alltid er flere ansatte sammen med 
barnegruppen.  
Dessverre får Fagforbundets tilbakemeldinger fra våre medlemmer om at de ofte er alene 
sammen med barnegruppen. Når man innfører en ny oppgave som internkontroll må man 
sikre at den ikke blir en ny tidstyv i barnehagen, men blir en sikring for at man har forsvarlig 
bemanningen gjennom hele barnehagedagen.  
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Begrepet barnehageeier skal bestå i barnehageloven 
Begrepet «barnehageeier» må ikke bli svekket i barnehageloven. I rammeplanen kommer det 
tydelig fram hvilke roller og ansvar en barnehageeier har. I høringsforslaget brukes begrepet 
«Den ansvarlige for barnehagen», Fagforbundet mener dette er for vagt. Fagforbudnet mener 
«barnehageeier» begrepet barnehageloven må styrkes i barnehageeier, ikke svekkes. Det må 
komme tydlig fram i barnehageloven (med forskrifter) hvem som er barnehageeier og hvilket 
ansvar som ligger i denne rollen.  
 
Internkontroll 
Regjeringen mener at den som er ansvarlig for barnehagen skal ha internkontroll med 
barnehagens virksomhet for å sikre at barnehagen oppfyller kravene i barnehageloven med 
forskrifter. Bestemmelsen stiller krav til et systematisk arbeid, den må ta hensyn til at den 
enkelte barnehage må kunne tilpasses omfanget og innholdet i internkontrollen til 
barnehagens størrelse og egenart. Fagforbundet er positiv til internkontoll, men dette 
arbeidet må ikke utøves av de som beregnes som grunnbemanningen i barnehagen.  
 
Handlingsplikten  
Den foreslåtte handlingspliktene vil i praksis ligge på de som defineres som barnehagens 
grunnbemanning. Om de som jobber i barnehagen, skal kunne sikre at den foreslåtte plikten 
trenger vi en lovendring som sikrer de ansattes medvirkning, skolering og utøvelsen av sitt 
yrke. Fagforbundet er opptatt av at de ansatte ikke skal krenke barnehagebarn, om dette 
skjer, må arbeidslivets rettsregler følges. Barnehageeier har et ansvar for å lage et system for 
hvordan dette skal håndteres, og hvordan de ansatte skal sikres god opplæring og oppfølging. 
Dette systemet må godkjennes av fylkesmannen, for å sikre ekstern tilsyn med plikten i 
barnehagene.  
 
Fagforbundet vil avslutningsvis si at da ansatte har krav på å vite hvilket ansvar de har etter 
lovendringene og konsekvensene dette vil få den enkelte arbeidstaker og for barnehagen. En 
god og inkluderende barnehage som tar alle de ansatte med i arbeidet gjennom god 
informasjon, medvirkning og skolering er en forutsetning for å kunne gi alle barn et godt og 
trygt barnehagemiljø.  
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Dette brevet er godkjent elektronisk i Fagforbundet og har derfor ingen signatur. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 


